報道関係各位 発信年月日 令和６年１２月３日
送付枚数

（本紙含む）
 ３枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

主任主事

高橋 かれん
（0836）82-1115

件名
令和６年度山陽小野田市アウトリーチ事業

「おもちゃばこコンサート～うたとえほんのせかいへようこそ！～」を開催します！

内   容

市内の幼稚園及び保育園に音楽家を派遣し、プロの演奏を身近に体験することにより、音楽への

関心を深め、子どもたちの感性を豊かに育むことを目的として、下記のとおり音楽鑑賞会を開催し

ますので、お知らせします。

                  記

１ 日時及び場所（公演時間はいずれも４５分程度）

令和７年１月１４日（火）

➀１０時００分～ 伸宏保育園遊戯室（山陽小野田市港町７番４３号）

②１２時３０分～ 小野田小百合幼稚園ホール（山陽小野田市大字小野田１２８０番地２）

令和７年１月１７日（金）

➀９時３０分～  桃太郎園遊戯室（山陽小野田市大字埴生１９０３番地１）

②１１時００分～ あおい保育園遊戯室（山陽小野田市大字埴生７８２番地）

２ 出演者

◆Claire（クレール）

マリンバ、打楽器、フルート、ピアノ等を使用した演奏を行う４名グループ

◆小野朋子（おのともこ）

   文化庁主催の派遣事業で年間１００回を超える公演を行うメゾソプラノ声楽家

３ 演奏曲 別紙プログラムのとおり

４ その他

昨年度まで「子ども文化ふれあい事業」として実施していましたが、今年度からは「アウト

リーチ事業」として運営することになりました。名称は変更されますが、実施内容に変更はあ

りません。令和５年度までに、合計１０の幼稚園及び保育園で開催しました。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

令和６年度山陽小野田市アウトリーチ事業

おもちゃばこコンサート
～うたとえほんのせかいへようこそ！～

保育園

○月○○日( )○○時○分から

出 演 者

Claire（クレール） 小野朋子（メゾソプラノ）

【メンバー】
貞國 泰子 （マリンバ・パーカッション）
川手 艶子 （ナレーション・歌・パーカッション）
岩木 麗香 （フルート・リコーダー・ピアノ）
荒木 清子 （ピアノ）

国立音楽大学音楽学部声楽科卒業、同大学大
学院リート科を首席で修了。国立音楽大学主宰ソロ
コンサート、同大学卒業演奏会、読売新聞主宰新人
演奏会、同大学大学院新人演奏会、栃木県同調会
コンサートなどに出演。平成23年から、文化庁主催に
よる芸術家の派遣事業で年間100回を超える公演を
行っている。また、各地で文化祭、音楽祭、合唱祭へ
のゲスト出演をするほか、合唱コンクールの審査員も務
める。演奏活動の傍ら、後進の指導にもあたっている。
声楽を荘智世恵、板倉容子、エルンスト・ヘフリガー、
白井光子の各氏に師事する。現在山口芸術短期大
学非常勤講師。

2016年に西日本打楽器協会10周年記念フェス
ティバルに山口県から唯一出演するグループとして結成。
クレールという名前は、フランス語で「明るい」という意味
で、小太鼓の名称でもある。その後2018年に、演奏の
幅を広げるため、フルートとピアノのメンバーが加わり現在
の編成となる。幅広い年齢層に喜んでいただけるように、
様々な曲にチャレンジし、聴いてくださる方を飽きさせな
いように心がけて日々活動している。

プログラム

勇気１００％

にじ

キッチンオーケストラ

はらぺこあおむし

きんぎょがにげた(絵本)

ペンちゃん、ギンちゃん
おおきいのをつりたいね！(絵本)

どこどこ？アンディーちゃん
～へびつかいとかくれんぼ～

ミッキーマウスマーチ

からだ☆ダンダン

アンコール

さんぽ

松井五郎 作詞 ／ 馬飼野康二 作曲

新沢としひこ 作詞 ／ 中川ひろたか 作曲

坂田おさむ 作詞 ／ 堀井勝美 作曲

エリック・カール 作詞 ／ もりひさし 作曲

五味太郎 作

宮西達也 作

平田明子 作詞 ／ 増田裕子 作曲

ジミー・ドット 作曲

吉田戦車 作詞 ／ 小杉保夫 作曲

中川李枝子作詞／久石譲 作曲

	スライド 1
	スライド 2